Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458
CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR

www.santanadoitarare.pr.gov.br

PORTARIA Nº 236/2024

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a Carta Circular 2024 - SECID/GS;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a Comissão Preparatória Municipal para Conferência Municipal das

Cidades com o tema: “Construindo a politica nacional de desenvolvimento urbano: Caminhos

para cidades inclusivas, democráticas, sustentáveis e com justiça social”.

 NOME SETOR ENTIDADE SEGMENTO

I Paulo José Izac Poder Público Executivo Engenheiro Civil

II Pedro José da Silva Poder Público Legislativo Vereador

III Cesar Marangon Poder Público Executivo Engenheiro Civil

IV Vanessa Rita de Cássia

Fermino

Sociedade Civil Representante Assistência Social

V Nara Eluza Morais Silva Poder Público Executivo Projetos e Convênios

VI Mário Henrique

Malaquias da Silva

Poder Público Executivo Procurador jurídico

Artigo 2º - Fica designado como Coordenador da etapa preparatória da Conferência

Municipal das Cidades o servidor público municipal Paulo José Izac, matriculado sob o nº 21685,

investido no cargo efetivo de Engenheiro Civil.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 14 de junho de 2024.

JOSÉ DE JESUZ IZAC

PREFEITO MUNICIPAL